

Struer Forsyning Vand A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer
CVR-nr. 26203333

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

Dirigent

Navn: Niels Viggo Lynghøj Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	11
Balance pr. 31.12.2015	12
Egenkapitalopgørelse for 2015	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Struer Forsyning Vand A/S
Jyllandsgade 1
7600 Struer

CVR-nr.: 26203333
Stiftet: 27.08.2001
Hjemsted: Struer
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 96842230
Hjemmeside: www.struerforsyning.dk
E-mail: forsyning@struerforsyning.dk

Bestyrelse

Niels Viggo Lynghøj Christensen, formand
Marianne Bredal Nielsen, næstformand
Mads Jensby Lund
Birger Føgh
Grethe Hestbech
Kjeld Ejnar Graversgård-Knudsen
Conni Lindbjerg Kristensen
Henrik Noe, medarbejdervalgt

Direktion

Knud Schousboe

Bank

Nordea Bank Danmark A/S
Østergade 4-6
7400 Herning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive virksomhed med vandforsyning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør et underskud på 117 t.kr. mod et overskud på 775 t.kr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for utilfredsstillende.

Underdækningsaldoen pr. 31.12.2015 udgør 3.696 t.kr., som ikke er indregnet.

Resultatet er påvirket af en omkostningsmæssig uheldig udvikling i vandtabet, som såvel påvirker det generelle omkostningsniveau som betaling af afgift for ledningsført vand. Der er samlet set sket et beskedent fald i den solgte vandmængde i forsyningsområdet, fordelt på en stigning i den solgte mængde i yderområderne mod et større fald i Struer by.

Investeringer

Årets nettoinvesteringer i anlægsaktiver har udgjort 4.580 t.kr og udgøres væsentligst af investering i nye målere.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ved skattepligtens indtræden i 2010 lagde selskabet til grund, at de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på baggrund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelsen af modellen. Der er verserende prøvesager for landsretten.

Den udskudte skat er indregnet med samme beløb som i 2013 og 2014 og som er opgjort på baggrund af de af selskabet opgjorte indgangsværdier. Betalbare skatter for indkomstårene 2010-15 er indregnet med baggrund i SKATs korrigerede værdier. Såfremt den udskudte skat var indregnet med de af SKAT korrigerede værdier, ville dette påvirke resultatopgørelsen negativt med regulering af udskudt skat for 2015 med 13.453 t.kr. og selskabets egenkapital negativt med 13.453 t.kr. Der henvises til note 1, hvor usikkerheden herom beskrives.

Da en eventuel skattebetaling kan indregnes i selskabets takster (vil blive tillagt selskabets prisloft), vil en yderligere skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.143.048	4.146.487
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.363.983)</u>	<u>(2.988.966)</u>
Driftsresultat		(220.935)	1.157.521
Andre finansielle indtægter		2	308
Andre finansielle omkostninger		<u>(847)</u>	<u>(1.162)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(221.780)	1.156.667
Skat af ordinært resultat	3	<u>105.000</u>	<u>(382.165)</u>
Årets resultat		<u>(116.780)</u>	<u>774.502</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(116.780)</u>	<u>774.502</u>
		<u>(116.780)</u>	<u>774.502</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.455.991	3.796.370
Produktionsanlæg og maskiner		68.984.002	67.393.964
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.079.494	2.112.746
Materielle anlægsaktiver	4	<u>74.519.487</u>	<u>73.303.080</u>
Anlægsaktiver		<u>74.519.487</u>	<u>73.303.080</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		348.564	785.795
Varebeholdninger		<u>348.564</u>	<u>785.795</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	17.800
Udskudt skat	5	5.150.225	5.150.225
Tilgodehavende selskabsskat		105.000	0
Periodeafgrænsningsposter		147.923	0
Tilgodehavender		<u>5.403.148</u>	<u>5.168.025</u>
Likvide beholdninger		<u>3.080.531</u>	<u>3.836.980</u>
Omsætningsaktiver		<u>8.832.243</u>	<u>9.790.800</u>
Aktiver		<u><u>83.351.730</u></u>	<u><u>83.093.880</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		69.211.274	69.328.054
Egenkapital		<u>79.211.274</u>	<u>79.328.054</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		168.597	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		323.332	378.531
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.844.243	1.169.743
Skyldig selskabsskat		0	382.165
Anden gæld		1.443.377	1.505.387
Periodeafgrænsningsposter		360.907	330.000
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.140.456</u>	<u>3.765.826</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.140.456</u>	<u>3.765.826</u>
Passiver		<u>83.351.730</u>	<u>83.093.880</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud el- ler under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	69.328.054	79.328.054
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(116.780)</u>	<u>(116.780)</u>
Egenkapital ultimo	<u>10.000.000</u>	<u>69.211.274</u>	<u>79.211.274</u>

I henhold til særlovgivning er selskabets egenkapital bundet i selskabet og kan ikke udloddes som udbytte.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved skattepligtens indtræden i 2010 lagde selskabet til grund, at de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på baggrund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelsen af modellen. Der er verserende prøvesager for landsretten.

Den udskudte skat er indregnet med samme beløb som i 2013 og 2014 og som er opgjort på baggrund af de af selskabet opgjorte indgangsværdier. Betalbare skatter for indkomstårene 2010-15 er indregnet med baggrund i SKATs korrigerede værdier. Såfremt den udskudte skat var indregnet med de af SKAT korrigerede værdier, ville dette påvirke resultatopgørelsen negativt med regulering af udskudt skat for 2015 med 13.453 t.kr. og selskabets egenkapital negativt med 13.453 t.kr. Der henvises til note 1, hvor usikkerheden herom beskrives.

Da en eventuel skattebetaling kan indregnes i selskabets takster (vil blive tillagt selskabets prisloft), vil en yderligere skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.154.505	2.988.966
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	209.478	0
	<u>3.363.983</u>	<u>2.988.966</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(105.000)	156.600
Regulering vedrørende tidligere år	0	225.565
	<u>(105.000)</u>	<u>382.165</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmate- riel og inven- tar kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	8.186.406	97.267.335	6.424.150
Tilgange	0	4.241.587	338.803
Afgange	0	(888.789)	0
Kostpris ultimo	8.186.406	100.620.133	6.762.953
Af- og nedskrivninger primo	(4.390.036)	(29.873.371)	(4.311.404)
Årets afskrivninger	(340.379)	(2.442.071)	(372.055)
Tilbageførsel ved afgange	0	679.311	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.730.415)	(31.636.131)	(4.683.459)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.455.991	68.984.002	2.079.494
		2015 kr.	2014 kr.
5. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		5.081.354	5.081.354
Gældsforpligtelser		68.871	68.871
		5.150.225	5.150.225
	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktie	1	10.000.000	10.000.000
	1		10.000.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Struer Forsyning Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

Der henvises til note 1, som beskriver usikkerheden vedrørende fastsættelse af de skattemæssige indgangsværdier på selskabets materielle anlægsaktiver, og den deraf afledte effekt på udskudte og betalbare skatter.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Struer Forsyning Holding A/S, Jyllandsgade 1, 7600 Struer